### 1026-1027 Micas subripimus, et eadem qua canes esca vescimur.

Multi quidem nos odio habent tua causa, non pauci autem  
 Amant nos. Res profecto mira : patris gloria sunt illi inglorii,  
 Quos parva frustula recrearent lugentes :  
 185 Dolorem namque viris probis afferunt, qui juvare non sufficiunt.  
 Alii vero, nec qui simus, norunt, quo patre sati. Vereor enim  
 Dicere genitoris nomen. Duo tamen sunt benevoli,  
 Ut vel fugiant tristitia, vel remedium habeant  
 In calamitatibus propriis, si quando adversos fluctus excitarit  
 190 Dæmon, dum afflictis opem ferunt, sibi ipsis consulentes.  
 Dicam aliquid majus : verum, pater, propitius sis.  
 Hanc nostris saltem casibus medelam præbeas, ne verbum repellas.  
 Aliis quidem natis pater et mansuetus es,  
 Tantum, quantum par est esse Deo patre procreatum.  
 195 Haud equidem invidemus ; neque enim fratres decet invidere sororibus.  
 Aluisti domi teneras filias, muliebria officia docuisti  
 Nobilitat matronæ manibus Chironis feminae,  
 Optimis eas informasti moribus ; cum jam adesset tempus conjugii,  
 Egregios viros dedisti ; in urbibus honoribus auxisti.  
 200 Partem donorum tuorum tribuisti larga manu.  
 Nos vero, quos tu genuisti ex una matre optima,  
 Cujus te adhuc desiderio fletem, chare pater, quotidie video,  
 Piissima et cunctis mortalibus miranda,  
 Nos primogenitos filios, quod parentibus est maximi momenti,  
 205 Tanto odio prosequeris, et extra domum ejicis,  
 Quantum ipsis mitem animum exhibuisti.

155 Ἄλγος ἀριστότερος. Ita Reg. 990 et Chig.,  
 ruse lectio felicium mendam sanat, quam Billii cor-  
 reccio, ἄλγος ἀριστότερος, ut in editis.

157 Δύω γε. Aliquid desiderandum videtur, ut  
 planior sit sensus.

165 Κασιγνήτησι. Sic Reg. 990. Schol. ἀελ-  
 φαῖς. Edit. mendose κασιγνήτοις.

166 Ἐργ' εἰδίδαξας εὐγενέος παλάμῃσι. Sic  
 verba suavi construenda, nulla interpunctione,

quemadmodum jacent in Regio codicæ, ut intelli-  
 gatur Vitaliani filias, non ab ipso patre, sed a  
 nobili matrona edoctas fuisse muliebria opera, et  
 filium pollice ducere. Nec bene Billius, *has opera,*  
*quæ puellas docent, edocuisisti,* quod profecto patris  
 officium non est. Chironem vocat matronam illam,  
 cui Vitalianus puellas ad virtutem informandas  
 tradiderat, alludens ad centaurum illum Chironem,  
 heroum sui temporis magistrum.

### METRICA VERSIO.

Surripimus, canibusque parem nanciscimur escam. B  
 Atque tua causa nos multi odere fugantque :  
 Multi rursus amant. Res sane mira, parentis  
 Est honor atque decus proles inhonora jacensque,  
 Quam lacrymis madidam recrearent frustula pauca :  
 Nam qui mœrores nostros tenuare laborant,  
 Hos ipsos mœrore graves magis censet uterque.  
 Ast alii, nec qui simus, noverre, nec a quo  
 Patre sati : patris prohibet nam dicere nomen,  
 Qui subit ora, pudor. Duo sunt tamen, aspera nostra  
 Quos mala permoveant, ut scilicet hac ratione  
 Tristitia vel fugiant adversæ nubila sortis,  
 Vel certe in duris (si quid fortasse procellæ  
 Intulerit dæmon) habeant solatia rebus :  
 Quisquis enim juvat afflictos, sibi consultit ipse.  
 Dicam aliquid majus, sed tu, pater, aure benigna  
 Excipias mea dicta, precor, nostrisque medelam  
 Casibus hanc saltem tribuas, ne verba repellas.  
 Tu relique stirpi, genitor sanctissime, præbes